
Minnesanteckningar TL-träff BHBK 031005 

Närvarande: Marita Berg, Inger Svedin  Distr. Tävl-.sektor 
Anna-Carin Andersson, Siw Widen, Barbro M Pålsson, Jane Sjölander, 
Peter Hedberg BHBK 
Marie Dahlerus, Ulla Bergman, Loring Sandberg, Anette Sidfeldt, Li Jansson, 
L-O Thellner KBK 
Camilla Rickardsson, Inga-Lill Helgezon, Yvonne Sundberg ÖBK 
Patrik Hedlund MSBK 

Inger hälsade de närvarande välkommna. Tyvärr hade endast 4 klubbar hörsammat inbjudan, 
trots att arrangemanget var ett önskemål från domar-TL konferensen i feb. 

• Allmän information: Tävlingarna är klubbens ansikte utåt och det är av stor vikt att de 
genomförs på ett korrekt sätt. Följ regelboken. PM till tävlande skall vara utformat på ett 
bra sätt. Bör innehålla startlista , domare, tävlingsledare, tid, plats, viktiga telefonnummer 
och tydlig vägbeskrivning. 
Domarnas PM bör dessutom innehålla information om vad resp. domare förväntas döma. 

• Tävlingsdagen: Viktigt att stugan är öppen och fika finns i god tid före utsatt samlingstid. 
ID-kontroll skall göras som stickprov. Bestäm exempelvis vilka startnummer som skall 
kontrolleras före lottningen. Arrangören utför kontrollen. Vilken den utförs av spelar 
ingen roll .Ge så mycket information som möjligt vid samlingen på morgonen, 
exempelvis: hålltider, ordningsföljd mellan olika delmoment, vad som anses som 
gemensam mark (leksak) , hur sökfiguranterna tas fram etc. Tala också om att eventuella 
klagomål skall framföras till tävlingsledaren och ej till övriga medhjälpare. 
 
Sök: Sökfiguranter måste vara välinformerade och tränade för uppgiften. Om hund 
”biter”: sitt stilla – skrik ”Aj”. Figurant tas fram av domaren då rullhunden är frikopplad. 
 
Rapport: Inga mobiltelefoner får användas av tävlande. 
 
Lydnaden: Gå igenom programmet, uppläggning och markeringar på planen med domarna 
före fösta tävlande. Frågor från tävlande ang. exempelvis vinkels riktning på kryp bör 
besvaras. Paus mellan kommendering och verkställighetsord ex. ”avdelning – halt”, 
”vänsterom – halt”. TL avstyr onödigt agerande från den tävlande mellan momenten. 
Naturligtvis får hunden ges beröm. Likvärdigt utförande och placering på planen för 
samtliga ekipage. Skyttens placering vid platsliggning skall vara bakom hundarna. Protest 
skall lämnas skriftligt till tävlingssekreteraren senast 30 min efter avslutad klass. Viktigt 
att rapportera oacceptabelt beteende (hund) på särskild blankett till SKK. Olämpligt 
uppförande av förare anmäls till SBK för eventuell vidare handläggning av 
disciplinnämnden. 

• Praktiska tips: 
 
Uppletande: Genomgång utomhus, där lämplig terräng visades. Tydlig markering av hörn, 
använd långa breda snitslar, gärna lindade flera varv längs trädstam. Snitslarna bör ej vara 
röd-gröna (färgblindhet). Föremålen placeras i förhållande till rådande vindförhållanden. 
Hund skall ej behöva gå utanför rutan för att få vittring på föremål. Ej för stora eller för 
små föremål skall användas, se rekommendation i regelboken. Om publik tillåts skall  de 



vara kvar från det de anländer tills sista hund i klassen har gått. Publiken placeras bakom 
domarna och ej för nära den tänkta linje eller stig som föraren utnyttjar. 
 
Spår: Upptagsrutorna skall vara överskådliga, lämlig terräng visades. Utgång skall vara 
möjlig åt båda håll. Avstånd från väg till baslinje skall vara minst en spårlinelängd. 
Tydliga markeringar av hörn (ej röd-grön). Viktigt att TL kan se främre och bortre 
markering samtidigt på vänster resp. höger sida för att med säkerhet veta när föraren 
passerar ur rutan. Snitsla alltid genom rutan och förbi ev. påvisningspunkt vid planering 
av spår. Detta för att veta exakt var spåret går. Bra att ha riktpunkt där man vet att spåret 
passerar, vilken också anges på den skiss som ges eller visas för domarna. Vid tävlingar 
två dagar i rad på samma marker skall spåret ha exakt samma sträckning genom rutan eller 
dag 2 ligga framför spåret från dag 1. Detta för att hund ej skall behöva passera ett 
gammalt spår. Spårskiss skall finnas. Vid påsläpp följer TL från baslinjen förarens 
förflyttning i sidled åt båda håll i rutan. Lite marginal vid återkallnde är att 
rekommendera. Praktisk genomgång utomhus genomfördes. 
 
Sök: Öppen resp. dold figurant diskuterades. Med dold figurant menas att hundens nos ej 
skall kunna komma i beröring med figuranten. Ex. Nedgrävd ( stabilt tak med 
luftgenomsläpp nödvändigt), rör  med lock i båda ändar (som ej kan öppnas av hunden), 
låda med tak (tak och väggar får ej ge vika för tryck ifrån hunden). Portabel hopfällbar 
låda visades. Öppen figurant skall vara helt synlig för hunden, ej för förare från stigen. 
Öppen figurant placeras antingen liggande (på mage med armar och händer för ansikte) 
eller sittande (gärna med stöd för ryggen och med huvudet nedböjd i händerna). Lämplig 
sökterräng diskuterades och visades. 

• Dagen avslutades ca 15.30 med sammanfattnig av dagens övningar till en kopp kaffe med 
god kaka. Framfördes från de närvarande klubbarna önskemål om att denna typ av träff 
skulle bli årligen återkommande. Inger informerande om att en central TL-konferens för 
lydnadsklass elit kommer att hållas 18-19/10 med SKK som arrangör. Två deltagare per 
distrikt. Uppföljning av denna sker sedan regionalt (datum ännu ej bestämt, men 
förmodligen jan-feb).  

• Vid pennan Marita och vid datorn Inger 


